

**I.I.Gimnaziul Corjova, Dubasari**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №****Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 421 512,05 lei

Intocmit in prețuri curente 29.02.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,3500	68,62 68,62	161,25 161,25
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	5,1000	173,99 51,89	887,37 264,66
3	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	35,0000	92,16 69,19	3 225,73 2 421,72
4	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	4,5000	1 455,63 221,99	6 550,32 998,96
5	CC01D	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	310,0000	26,80 3,40	8 309,06 1 054,60
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	62,0000	172,18 57,08	10 675,37 3 539,17
7	TsC54A	Strat de fundatie din savura	m3	21,0000	171,79	3 607,67

1	2	3	4	5	6	7
					51,89	1 089,77
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,2000	68,62 68,62	82,34 82,34
9	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	1,0000	911,60 311,37	911,60 311,37
10	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama fixata pe stilpi	m	68,5000	559,92 63,43	38 354,59 4 344,68
11	RpCU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime	buc	150,0000	23,06 23,06	3 459,60 3 459,60
12	CG08B	Invelitori din material plastic verde	m2	420,0000	441,54 98,02	185 445,30 41 169,24
13	CK26B	Baghete din aluminiu montate la invelitori din PVC	m	60,0000	52,18 23,06	3 131,04 1 383,84
14	TrB02D1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, insilozare, descarcare, rasturnare), cu tomleronul, pe distanta de 60 m	t	63,8000	35,17 35,17	2 244,01 2 244,01
15	CO03A1	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca. 15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar, utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment si a betonului marfa	m	39,0000	179,61 40,36	7 004,68 1 574,12
16	CO02C	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat de nisip de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip	m2	156,0000	159,36 39,21	24 859,98 6 116,58
17	DG06A	Taierea placilor prefabricate din beton (pavaj)	m3	0,5900	284,92 243,32	168,10 143,56

1	2	3	4	5	6	7
18	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	126,0000	78,31 63,43	9 867,32 7 991,68

		Total	lei	308 945,33
		CASM	22,5 %	17 629,01
		Cheltueli de transport	2 %	4 553,15
		Total		331 127,49
		Cheltueli de regie	4 %	13 245,10
		Total		344 372,59
		Beneficiu de deviz	2 %	6 887,45
		Total		351 260,04
		TVA	20 %	70 252,01
		<b>Total deviz:</b>		<b>421 512,05</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>		<b>78 351,15</b>

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

<b>I.I.Gimnaziul Corjova, Dubasari</b>	Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	WinCmeta

## Deviz local de resurse № Lucrari de constructie

**Valoarea de deviz 421 512,05 lei**

Intocmit in prețuri curente 29.02.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,5000	57,66	259,47
2.	7123010010200	Betonist	h-om	20,4750	57,66	1 180,59
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	17,0500	57,66	983,10
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	63,0200	57,66	3 633,73
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	36,7500	57,66	2 119,00
6.	7129020012800	Pavator	h-om	113,1000	57,66	6 521,35
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	651,0000	57,66	37 536,66
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	138,6000	57,66	7 991,68
9.	7422010060100	Timplar	h-om	19,2000	57,66	1 107,07
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	130,5023	57,66	7 524,76
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	164,6500	57,66	9 493,74
<b>Total manopera</b>						<b>78 351,15</b>

### Materiale:

1.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	4,9245	80,00	393,96
2.	142110220000525	SAVURA	m3	23,1000	88,00	2 032,80
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	71,3000	80,00	5 704,00
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,7004	80,00	56,03
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	1,2852	90,00	115,67
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	23,5322	90,00	2 117,90
7.	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	642,6000	22,00	14 137,20
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,3000	4,21	26,52
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0175	2 485,00	43,49
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1225	3 150,00	385,88
11.	2010237318750	Distantieri	buc	46,5000	4,21	195,76
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,5000	57,00	199,50
13.	2320166200676	White spirit	kg	12,6000	12,45	156,87
14.	2320187315789	Decofrol	kg	4,2000	15,20	63,84
15.	2430116104160	Email alchidic	kg	21,4200	38,00	813,96
16.	2430226100700	Grund alchidic	kg	13,1040	24,00	314,50

17.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	6,4260	32,00	205,63
18.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	6,3000	34,25	215,78
19.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	34,2720	24,80	849,95
20.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	13,8600	24,20	335,41
21.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	128,5200	14,25	1 831,41
22.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	257,0400	14,00	3 598,56
23.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	428,4000	12,00	5 140,80
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	578,3400	1,36	786,54
25.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	309,0000	1,36	420,24
26.	2661112800600	Placi din beton	m2	163,8000	105,00	17 199,00
27.	2663102100000	Beton	m3	4,6817	1 150,00	5 383,96
28.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	1,9500	1 150,00	2 242,50
29.	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	0,5850	950,00	555,75
30.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	39,1950	65,00	2 547,68
31.	2666122800400	Dale flexibile PVC	m2	441,2520	266,00	117 373,03
32.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	5,9976	14,35	86,07
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	25,2000	0,50	12,60
34.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	317,7500	22,00	6 990,50
35.	271070370000340	Cornier 50*50	m	343,3056	58,00	19 911,72
36.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	218,0834	26,00	5 670,17
37.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,7500	22,00	38,50
38.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,1000	22,00	68,20
39.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	60,0000	28,60	1 716,00
40.	2811106302050	Stilp 60*60 h3	buc	35,4561	215,00	7 623,06
41.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,8000	18,00	50,40
42.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	10,5000	0,21	2,20
43.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	240,0000	0,10	24,00
44.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	10,5000	0,12	1,26
45.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1750	0,20	0,04
46.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,0500	18,00	18,90
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,9463	0,00	0,00
48.	4100126202818	Apa	m3	8,8100	0,00	0,00
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>227 657,74</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	3,4250	120,00	411,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	37,0020	45,00	1 665,09
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	18,5010	20,00	370,02
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,4720	20,00	9,44
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	140,00	39,20
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,2000	12,00	158,40
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	450,00	8,10
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,3000	12,00	39,60
9.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,4720	32,00	15,10
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,4470	15,00	6,71

11.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,3900	202,00	78,78
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,1250	120,00	135,00
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>2 936,44</b>
	Total		lei			308 945,33
	CASM		22,5 %			17 629,01
	Cheltueli de transport		2 %			4 553,15
	Total					331 127,49
	Cheltueli de regie		4 %			13 245,10
	Total					344 372,59
	Beneficiu de deviz		2 %			6 887,45
	Total					351 260,04
	TVA		20 %			70 252,01
	<b>Total deviz:</b>					<b>421 512,05</b>

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect I.I.Gimnaziul Corjova, Dubasari

Investitor I.I.Gimnaziul Corjova, Dubasari

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adancime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			173,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	90,00	99,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
3	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			92,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,12	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,21	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,00	1,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	18,00	1,44
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	57,00	5,70
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 150,00	11,03
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 485,00	1,24
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,20	1,82
4	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 455,63
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 150,00	1 196,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adancime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	120,00	30,00
5	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			26,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	57,66	3,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	4,21	0,63
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			172,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	80,00	92,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
7	TsC54A	Strat de fundatie din savura	m3			171,79

1	2	3	4	5	6	7
						51,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	142110220000525	SAVURA	m3	1,1000	88,00	96,80
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,62
						68,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
9	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			911,60
						311,37
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	57,66	285,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	1,36	420,24
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	90,00	68,60
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	80,00	56,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	15,00	0,86
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	450,00	8,10
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	140,00	39,20
10	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama fixata pe stilpi	m			559,92
						63,43
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	57,66	53,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	3,1000	26,00	82,78
	271070370000340	Cornier 50*50	m	4,8800	58,00	290,68
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0700	80,00	5,75
	2811106302050	Stilp 60*60 h3	buc	0,5040	215,00	111,29
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	120,00	6,00
11	RpCU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime	buc			23,06
						23,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,33
12	CG08B	Invelitori din material plastic verde	m2			441,54
						98,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,5500	57,66	89,37
	2666122800400	Dale flexibile PVC	m2	1,0300	266,00	279,46
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0150	32,00	0,49
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	14,00	8,57
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	24,80	2,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	1,36	1,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,3000	14,25	4,36
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0140	14,35	0,20
	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	1,5000	22,00	33,66
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0030	90,00	0,28
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	12,00	12,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
13	CK26B	Baghete din aluminiu montate la invelitori din PVC	m			52,18
						23,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	28,60	28,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
14	TrB02D1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, insilozare, descarcare, rasturnare), cu tomberonul, pe distanta de 60 m	t			35,17
						35,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6100	57,66	35,17
15	CO03A1	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza,	m			179,61



1	2	3	4	5	6	7
		marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar, utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment si a betonului marfa				40,36
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5000	57,66	28,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	65,00	65,33
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0500	1 150,00	57,50
	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	0,0150	950,00	14,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0100	202,00	2,02
16	CO02C	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat de nisip de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip	m2			159,36
						39,21
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2661112800600	Placi din beton	m2	1,0500	105,00	110,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1100	90,00	9,90
17	DG06A	Taierea placilor prefabricate din beton (pavaj)	m3			284,92
						243,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,2200	57,66	243,32
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8000	20,00	16,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8000	32,00	25,59
18	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			78,31
						63,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	24,00	2,50
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	24,20	2,66
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	34,25	1,71
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	38,00	6,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	0,50	0,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,21	0,21
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	12,45	1,24

**APROBAT:**

Intocmit	Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.